Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quo tractatur de Ministro Sacramento Pœnitentiæ. Item de Sacramentis
Extrema Unctionis, & Ordinis

Bosco, Jean a

Lovanii, 1672

Disputatio IX. De Sacramento Extremæ Unctionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73429](#)

DISPUTATIO IX. DE SACRAMENTO EXTREMÆ UNCTIONIS.

Vocatur hoc Sacramentum, *Extrema Unctio*, vel ratione subjecti, quia exhibetur extremè laborantibus seu in exitu vitæ constitutis: *Vnde* (inquit Trident. less. 14. de hoc Sacramento c. 3.) *U*nctio Sacramentum exentium nuncupatur; vel respectu præcedentium unctionum, qua solent adhiberi in Baptisma, Confirmatione & Ordine: vel denique comparatione aliorum Sacramentorum, quoniam ultimo loco ordinariè suscipitur.

Tractatur nihilominus de eo immediate post Pœnitentiam, ante Sacramentum Ordinis, & Matrimonii, quia (ut loquitur Trident. supra in procemio) non modo Pœnitentia, sed et totius Christianæ vitæ, quæ perpetua pœnitentia esse debet, consummativum existimatum est à Patribus.

Definitur autem à Scoto 4. dist. 23. q. unicâ n. 3. *Vnctio hominis infirmi pœnitentis, facta in determinatis partibus corporis, cum oleo consecrato ab Episcopo, ministrata à Sacerdote, simul verba certa cum intentione debita proferente, ex institutione diuina efficaciter significans unctionem finalē venialium.* Et prosequitur dicens: *Ista ratio apparet bona; quia non est in se falsa ex 5. Metaphys. c. 17. quia nulla pars ejus repugnat alteri.*

De hoc itaque Sacramento instituitur prælens Disputatio, quam in tres Sectiones dividemus. Prima erit de ejus Institutione & Materia; Secunda de Forma & Effectu; Tertia de Ministro & Subjecto.

1.
Quæste hoc
Sacramen-
tum voce-
tur Extremæ
Unctio.
Trident.

2.
Quæste de eis
tractatur
ante Sacra-
mentum
Ordinis &
Matrimonii.

Definitio
eius ex
Scoto.

S E C.

SECTIO PRIMA.

De Institutione & Materia Extrema
Unctionis.

3.
Christus
quovis tem-
pore provi-
dit servis
suis de salu-
taribus re-
mediis.
Trident.

Clementissimus Redemptor noster (Trident. auditus supra in Procedio) qui servis suis quovis tempore voluit de salutaribus remediis adversus omnia omnium hostium tela esse propectum, quemadmodum auxilia maxima in Sacramentis aliis preparavit, quibus Christiani conservare se integrum, duxerint, ab omni graviore spiritus incommode posint; ita Extrema Unctionis Sacramento finem vite, tamquam firmissimo quodam praesidio manavit.

Itaque misericors Redemptor noster Christus, non tantum instituit Sacraenta, quibus tamquam salutaribus remedii juvenum in Ecclesiae ingressu, & progressu; sed etiam pro egressu ex hac vita hoc Sacramentum instituit, quo tamquam firmissimo quodam praesidio contra adverterium muniamur, qui tunc ad nostram perditionem praecepit omnes sue virtutis nervos intendit, ut supra Trident. eleganter exprimit dicens: Nam esti adverterius nostra occasioes per omnem vitam querat & capiat, ut devorare animas nostras quoquomodo possit; nullum tamen tempus est, quo vehementius ille omnes sue virtutis nervos intendat ad perdendos nos penitus, & à fiducia etiam, si posset, divina misericordia deturbando, quem cum impendere nobis exitum vita perspicit.